
115-1 • UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

119"N, 11;\ 
440'' 

¿t, 

'1.1? 	O AÑOS DE U B A4 DEMOCRACIA 
• 11,1V1----" 

RESOLUCIÓN (CD) N° lat 95 9 

BUENOS AIRES, .„4 sEp 2071  

VISTO el EX-2023-04896308--UBA-DTME#SADM_FDER el Reglamento de 

Concursos para la provisión de cargos de Auxiliares Docentes aprobado por Resolución 

(CS) Nº 3382/15 y Resolución (CD) N° 5635/18 y la Estructura de cargos del régimen de 

Carrera Docente aprobado por Resolución (CS) Nº 3667/15; y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Expediente referenciado en el Visto, se remiten las propuestas de 

convocatoria a concursos para cubrir cargos de Ayudante de Segunda, con dedicación 

simple ad honorem, correspondiente al Segundo Semestre del año 2023 de los 

distintos Departamentos Académicos y Carreras. 

Que asimismo, se remite la nómina de profesores para conformar los jurados 

de cada uno de los concursos que se propone llamar. 

Que es necesario aprobar los llamados a concursos propuestos junto con los 

jurados e incluir las fechas y horarios en que se llevarán a cabo las evaluaciones de los 

concursantes a fin de facilitar el acceso a la información relacionada a este 

procedimiento, con la mayor antelación posible, a todos los docentes y aspirantes 

interesados. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 12 de Septiembre de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la convocatoria de concursos para cubrir cargos de Ayudante 

e e Segunda regular ad honorem con dedicación simple y designar como Jurados a los 

( 



LUCAS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

I. VACCARO 
rectora 
Consejo Directivo 

 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

(t..7 

profesores que se mencionan, en los Departamentos Académicos y en las Carreras, en 

las asignaturas y en las fechas que se indican en el Anexo de la presente. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Vuelva al Departamento de Carrera Docente a sus efectos. 

Tome conocimiento, con copia, Secretaría Académica, Dirección General de Asuntos 

Académicos, Dirección de Consejo Directivo, Dirección de Registros Académicos, 

Dirección de Administración de Personal, Departamento de Control Técnico y 

Administrativo, Departamento de Información Docente, Departamentos Académicos y 

Carreras mencionados en el Anexo, Centro de Administración de Base de Datos 

Académicos y Departamento de Carrera Docente que publicará la presente en su 

página web. Cumplido, archívese. — 



U BA40 AÑOS DE 
DEMOCRACIA ORIGINA' L 

41,A tr,'" 

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

os 95 9 23 
ANEXO 

DEPARTAMENTO DE DERECHO PÚBLICO I 

Asignatura: Elementos de Derecho Constitucional 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

SUSANA CAYUSO 

Susana Cayuso 

Alejo Toranzo 

Adelina Loianno 

Ana María Bestard 

13 de noviembre 2023 

14:00 

ALBERTO DALLA VÍA 
Alberto Dalla Vía 

Alberto Lugones 

Alberto Spota 

Laureano Araya 

Emilio Ibarlucia 

Guillermo Treacy 

Marcelo López Alfonsín 

María Cristina Girotti 

María Margarita Djedjeian 

María Sofía Sagues 

Osvaldo Pérez Sammartino 

Pamela Bisserier Díaz 

Marcela lzascum Basterra 

Pablo Luis Manili 

15:00  

29 de noviembre 2023 

PABLO LUIS MANILI Pablo Luis Manili 

Pablo Gustavo Hirschmann 

Adelina Loianno 

María Margarita Djedjeian 

9 de noviembre 2023 

14:00  

Asignatura: Teoría del Estado 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

   



U BA40 DEMOCRACIA 

O
nE 

.UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

9 5 9 / 2 3 

CHRISTIAN CAO 
Christian Cao 

María Alejandra Perícola 

Viviana Albertus 

Miguel Alejandro De Luca 

Alejandro José Bulacio 

31 de octubre 2023 

16:00 

   

DEPARTAMENTO DE DERECHO PRIVADO II 

Asignatura: Derecho de Familia y Sucesiones 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

NÉSTOR SOLAR! 
Néstor Solari 

María Cecilia Duzdevich 

María José Fernández 

Paula Mayor 15:00  

31 de octubre 2023 

MARCOS CÓRDOBA Marcos Córdoba 

Osvaldo Felipe Pitrau 

Mariana Graciela Callegari 

Vilma Rosalía Vanella 

30 de noviembre 2023 

15:00  

GRACIELA MEDINA Graciela Medina 

Silvina Valeria Cerra 

Eduardo Guillermo Roveda 

Esther 	Haydeé 	Ferrer 	de 

Fernández 

Juan Antonio Seda 

18 de octubre 2023 

16:00  

JORGE CARLOS 

BERBERE DELGADO 

Jorge Carlos Berbere Delgado 

Graciela Cristina Ignacio 

Vilma Rosalía Vanella 

Noemí Elba Apezechea 

18 de octubre 2023 

10:30 



BA40=AcIA OHIGIN tÁ 
UBADERECHO 

Facultad de Derecho 

os 959/23 

Asignatura: Derecho Internacional Privado 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

MARÍA SUSANA 

NAJURIETA 

María Susana Najurieta 

Luciana Beatriz Scotti 

Guillermo Argerich 

Juan José Cerdeira 

6 de noviembre 2023 

17:30 

MARÍA BLANCA NOODT 
TAQUELA 

María Blanca Noodt Taquela 

Guillermo Argerich 

Luciana Beatriz Scotti 

Demetrio Oscar González Pereira 

18 de octubre 2023 

11:00 

Asignatura: Derecho Romano 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

MIRTA BEATRIZ ÁLVAREZ 
Mirta Beatriz Álvarez 

José Carlos Costa 

Norberto Darío Rinaldi 

Irma Adriana García Netto 

14 de noviembre 2023 

16:00 

JOSÉ CARLOS COSTA José Carlos Costa 

Mirta Beatriz Álvarez 

Norberto Darío Rinaldi 

Irma Adriana García Netto 

14 de noviembre 2023 

16:00 

Área: Derecho Notarial, Registral e Inmobiliario 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

MARÍA TERESITA 

ACQUARONE 

María Teresita Acquarone 

Ricardo Luis Rocca 

Adriana Nélida Abella 

Esteban Daniel Otero 

15 de noviembre 2023 

10:00 



UBA40AND;msocRAcIA oRiGiN 

 

la 959/23 
DEPARTAMENTO DE DERECHO PÚBLICO II 

Asignatura: Derecho Internacional Público 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

FRIDA ARMAS PFIRTER 
Frida Armas Pfirter 

Susana Amelia Novile 

Marcos Mollar 

Juan Manuel Bradi 17:00  

9 de noviembre 2023 

EMILIANO BUIS 
Emiliano Buis 

Marcos Mollar 

Marta Rosa Vigevano 

Natalia Marina Luterstein 

14 de diciembre 2023 

17:00  

SILVINA GONZÁLEZ 

NAPOLITANO 

Silvina González Napolitano 

Paula María Vernet 

Marcos Mollar 

Jorgelina Mendicoa 9:00  

22 de noviembre 2023 

Asignatura: Derecho de la Integración 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

CALÓGERO PÍZZOLO 
Calógero Pízzolo 

Fernanda Andrea Mensa González 

Germán Gonzalo Álvarez 

Patricia Lorena Gabriela Lobato 

15 de noviembre 2023 

15:30 

ALFREDO MARIO SOTO 
Alfredo Mario Soto 

Luciana Beatriz Scotti 

Flavio Floreal González 

Fernanda Andrea Mensa González 

12 de octubre 2023 

16:30  



fy 
00 -•;.1 U BAH • 

AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

9 9 j,. 23 
Asignatura: Derechos Humanos y Garantías 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

CALÓGERO PÍZZOLO 
Calógero Pízzolo 
Adelina Loianno 

Ramiro Riera 

Silvina Zimerman 

28 de noviembre 2023 

16:00 

Asignatura: Elementos de Derecho Administrativo 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

CARLOS FRANCISCO BALBÍN 
Carlos Francisco Balbín 

Susana Elena Vega 
María Rosa Cilurzo 

Orlando Javier Moreno 

15 de noviembre 2023 

15:00 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFÍA DEL DERECHO 

Asignatura: Teoría General del Derecho 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

HUGO ZULETA Hugo Zuleta 

María Dolores Repetto 
Diego Javier Duquelsky 

Gómez 

Cecilia Mariana 
Sgrazutti 

17:30  

24 de octubre 2023 

MARCELO ALEGRE Marcelo Alegre 
Martín Federico 

Bóhmer 

23 de noviembre 2023 



11 B A40 °I° AÑOS DE 
1,.7' ..1̂1 DEMOCRACIA 

ORIGINA .UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

"Ew 

hit 959 '. 23 

Eliana Santanatoglia 

Martín Diego Farrell 14:00 

DEPARTAMENTO DE DERECHO PENAL Y CRIMINOLOGÍA 

Asignatura: Elementos de Derecho Penal y de Procesal Penal 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

EDGARDO DONNA Edgardo Donna 

Javier Esteban De La 

Fuente 

Mario Alberto Villar 

Vanesa Alfaro 

Norma Bouyssou 

19 de octubre 2023 

16:30  

MARCELO ALBERTO SANCINETTI Marcelo Alberto 

Sancinetti 

Roxana Gabriela Piña 

Guillermo Orce 

Nora Alicia Cherñavsky 

17 de octubre 2023 

16:00  

EUGENIO SARRABAYROUSE Eugenio Sarrabayrouse 

Marcela Viviana De 

Langhe 

Ivana Verónica Bloch 

Mariano Hugo Silvestroni 

4 de diciembre 2023 

15:00  

DEPARTAMENTO DE DERECHO PRIVADO I 

Asignatura: Contratos Civiles y Comerciales 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 



. /4,4" 

OFIIGI ' 	ii, 	\-1;.. .UBA DERECHO 
\ Facultad de Derecho ...5__,/---  ._.,,,,,,,,„ 

hm 959/23 

EDUARDO ANTONIO BARBIER Eduardo Antonio Barbier 

Ricardo Luis Rocca 

Mónica Liliana Casares 

Esteban Daniel Otero 

15 de noviembre 2023 

10:00  

LIDIA GARRIDO CORDOBERA Lidia Garrido Cordobera 

Ramiro Prieto Molinero 

Esther Haydeé Ferrer de 

Fernández 

Ricardo Parra 

Martín Debrabandere 

Leonardo Fernández 

25 de octubre de 2023 

15.00 

LUIS LEIVA FERNÁNDEZ Luis Leiva Fernández 

Juliana Kina 

Lucas Leiva Fernández 

Miguel Federico De Lorenzo 

16 de noviembre 2023 

9:00  

CRISTINA NOEMÍ ARMELLA Cristina Noemí Armella 

Esther Haydeé Ferrer de 

Fernández 

Esteban Daniel Otero 

Leonardo Fabricio Fernández 

28 de noviembre 2023 

11:00 

Asignatura: Obligaciones Civiles y Comerciales 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

NORMA OLGA SILVESTRE 
Norma Olga Silvestre 

Abel Enrique Marino 

Isabel Rua 

Débora Burgos 

4 de diciembre 2023 

18:00 



AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

.UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

DEPARTAMENTO DE DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

Asignatura: Elementos de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

JUAN PABLO MUGNOLO 
Juan Pablo Mugnolo 

Azucena Beatriz Ragusa 

Laura Cristina Castagnino 

Horacio Raúl Las Heras 

Manuel Raúl Monsalvo 

11 de octubre 2023 
 

14:00 

AMANDA BEATRIZ CAUBET 

Amanda Beatriz Caubet 

Mario Luis Gambacorta 

Viviana Bamondi 

Javier Fernández Madrid 

27 de octubre 2023 
 

15:00 

DEPARTAMENTO DE DERECHO PROCESAL 

Asignatura: Elementos de Derecho Procesal Civil y Comercial 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

JORGE LEONARDO 

KIELMANOVICH 14:00 

Jorge Leonardo Kielmanovich 

Martín Seltzer 

Mabel Alicia de los Santos 

Alejandro César Verdaguer 

21 de noviembre 2023 



cyci 	ORIG iNt 
AÑOS DE 	 k1/4. 

DEMOCRACIA  

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

ha 959 /23 

CARRERA DE TRADUCTORADO PÚBLICO 

Asignatura: Traducción III: Traducción Jurídica (Idioma Inglés) 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

FEDERICO GONZÁLEZ 

Federico González 

Cecilia D'Agostino 

Cynthia Abad Quintaié 

Marina Gaiteri 18:30  

11 de octubre 2023 

Asignatura: Lengua I: Gramática (Idioma Italiano) 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

MARÍA EMILIA PANDOLFI 
María Emilia Pandolfi 

Norberto Caputo 

Gabriela Pandolfi 

María Eugenia Leva 

12 de octubre 2023 

17:00 

Asignatura: Lengua II: Lingüística (Idioma Italiano) 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

GABRIELA PANDOLFI 
Gabriela Pandolfi 

Norberto Caputo 

María Emilia Pandolfi 

María Eugenia Leva 

12 de octubre 2023 

17:30 



C-"50 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA Facultad de Derecho 

Asignatura: Fonología de la Lengua Extranjera II (Idioma Italiano) 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

MARÍA EMILIA PANDOLFI 
María Emilia Pandolfi 

Norberto Caputo 

Gabriela Pandolfi 

María Eugenia Leva 

12 de octubre 2023 

18:00 

Asignatura: Traducción II: Técnicas de Traducción, Traducción Jurídica Básica (Idioma 

Inglés) 

Cátedra Jurado Día y hora del examen 

MARÍA PÍA CASSETTARI 
María Pía Cassettari 

Romina Valdesogo 

Santiago Murias 

Santiago Lorenzatto 

10 de noviembre 2023 

18:00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

